СОВЕТ                                                                                                  ОКТЯБРЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06.02.2022 г. № 24/01                                                        п. Октябрьский
 О внесении изменений в Решение Совета

Октябрьского муниципального образования

Балашовского муниципального района

от 26.12.2022 г. № 22/01

«О бюджете Октябрьского муниципального образования

Балашовского муниципального района Саратовской области

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Устава   Октябрьского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет  Октябрьского муниципального образования  Балашовского  муниципального  района  Саратовской  области

РЕШИЛ:

            Внести в решение Совета Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 22/1 от 26.12.2022 года «О бюджете Октябрьского муниципального образования

Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1     в статье 1 пункта 1

Увеличить общий объем доходной части на 427,4 тыс.рублей;

Увеличить общий объем расходной части на 427,4 тыс.рублей;

1.2 В приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

тыс.руб

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
	234

	+427,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	234
	01
	04

	+306,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	234
	01
	04
	21 0 00 00000

	+306,3

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	234
	01
	04
	21 2 00 00000

	+306,3

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	234
	01
	04
	21 2 00 02200

	+306,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	04
	21 2 00 02200
	200
	+306,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	01
	04
	21 2 00 02200
	240
	+306,3

	Другие общегосударственные вопросы
	234
	01
	13

	+30,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	234
	01
	13
	27 0 00 00000

	+30,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	234
	01
	13
	27 2 00 00000

	+30,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Октябрьское МО
	234
	01
	13
	27 2 00 07340

	+30,0

	Межбюджетные трансферты
	234
	01
	13
	27 2 00 07340
	500
	+30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	234
	01
	13
	27 2 00 07340
	540
	+30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	231
	05
	01
	87001М000Ю
	240
	+32,0

	Муниципальная программа "Улучшение водоснабжения Октябрьского муниципального образования в 2023 году"
	234
	05
	02
	83002М00Ю
	200
	+9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	05
	02
	83002М00Ю
	240
	+9,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	234
	05

	+50,0

	Благоустройство
	234
	05
	03

	            +50,0

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	234
	05
	03
	25 0 00 00000

	+50,0

	Проведение мероприятий по благоустройству
	234
	05
	03
	25 4 00 00000

	+50,0

	Уличное освещение
	234
	05
	03
	25 4 00 00010

	+50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	234
	05
	03
	25 4 00 00010
	200
	+50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	234
	05
	03
	25 4 00 00010
	240
	+50,0

	Всего

	+427,4

1.2 В приложение № 3«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Октябрьского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов»:
тыс.руб.

	Наименование
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	+306,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	21 0 00 00000

	+306,3

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	01
	04
	21 2 00 00000

	+306,3

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	21 2 00 02200

	+306,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	21 2 00 02200
	200
	+306,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	21 2 00 02200
	240
	+306,3

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	+30,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	13
	27 0 00 00000

	+30,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	27 2 00 00000

	+30,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Октябрьское МО
	01
	13
	27 2 00 07340

	+30,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 07340
	500
	+30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	27 2 00 07340
	540
	+30,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	87001М000Ю
	240
	+32,0

	Муниципальная программа "Улучшение водоснабжения Октябрьского муниципального образования в 2023 году"
	05
	02
	83002М00Ю
	200
	+9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	83002М00Ю
	240
	+9,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	+50,0

	Благоустройство
	05
	03

	              +50,0

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	05
	03
	25 0 00 00000

	+50,0

	Проведение мероприятий по благоустройству
	05
	03
	25 4 00 00000

	+50,0

	Уличное освещение
	05
	03
	25 4 00 00010

	+50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00010
	200
	+50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	25 4 00 00010
	240
	+50,0

	Всего

	+427,4

1.4 В приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Октябрьского муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Октябрьского на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
тыс. руб.

	 Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	сумма

	2023 год

	1
	2
	3
	4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	21 0 00 00000

	+306,3

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти местного самоуправления
	21 2 00 00000

	+306,3

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	21 2 00 02200

	+306,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	21 2 00 02200
	200
	+306,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 2 00 02200
	240
	+306,3

	Расходы по исполнению отдельных полномочий
	25 0 00 00000

	+50,0

	Проведение мероприятий по благоустройству
	25 4 00 00000

	+50,0

	Уличное освещение
	25 4 00 00010

	+50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	25 4 00 00010
	200
	+50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25 4 00 00010
	240
	+50,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	27 0 00 00000

	+30,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	27 2 00 00000

	+30,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением Октябрьское МО
	27 2 00 07340

	+30,0

	Межбюджетные трансферты
	27 2 00 07340
	500
	+30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	27 2 00 07340
	540
	+30,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	83002М000Ю
	200
	+9,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	83002М000Ю
	240
	+9,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	87001М000Ю
	200
	+32,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	87001М000Ю
	240
	+32,0

	Всего

	+427,4

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Октябрьского

муниципального образования

В.Ю. Жамков